
E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 5 de Junho de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0300 DE 04 DE JUNHO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016, art. 5°, e suas alterações; 
considerando as disposições contidas nos arts. 108 a 112 e 118 a 121 da Lei Complementar nº 
46/1994 de 31/01/1994 e tendo em vista os constantes nos E-Docs 2025-7TNP4M; 2024-T8LJXB 
e 2024-6BL789

R E S O L V E :
Art. 1º - Aprovar o direito de gozo a 45 (quarenta e cinco) dias de Férias-Prêmio às servidoras 
abaixo, nos termos do artigo 111 da Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

 Nº FUNC./VINC. NOME CARGO DECÊNIO
1. 3300757/1 FRANCIELE SOUZA 

OLIVEIRA AMARAL
TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO 24/10/2011 a 

26/05/2023
2. 3301575/1 MARIANA AMELIA 

VERLY RAMOS 
REZENDE

AGENTE SOCIOEDUCATIVO 24/10/2011 a 
26/05/2023

3. 3299686/1 ZEINA LOPES PINTO 
RAVARA

TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCTI-
VO

24/10/2011 a 
26/05/2023

Art. 2º - Esta Instrução de Serviços entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória (ES), 04 de junho de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1565488

RESOLVE:DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de 
acordo com a LC 809/2015, por um período de 
12 (doze) meses, os candidatos classificados no 
processo seletivo IASES Edital 001/2023 - Agente 
Socioeducativo.
Região: Metropolitana - Masculino e Feminino.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados 

para assinatura de contrato, bem como o local, a 
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 04 de junho de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral

Protocolo 1565458

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE 
REPACTUAÇÃO

CONTRATO Nº 020/2023
PROCESSO nº 2023-9TZMN

Contratante: Secretaria de Estado do Turismo.

Contratada: Impacto Gestão de Facilities LTDA
CNPJ: 32.007.849/0001-83

Objeto: Repactuação do valor do Contrato em razão 
de Convenção Coletiva de Trabalho - ES000018/2024.

Recurso Orçamentário: Programa de Trabalho 
23.122.0113. 2070, Elemento de Despesa 339037.

Vitória, 03 de junho de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1564834

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 040/2025

Processo nº 2024-82D0P
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Máquina de Talentos 55 LTDA
CNPJ: 53.028.091/0001-30
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que 
lhe guarnecem, para realização do evento musical 
“BOOM RAP”
Prazo: Realizado no dia 07 de junho de 2025. Com 
início às 15h00.
Valor: R$ 99.110,03 (noventa e nove mil, cento e 
dez reais e três centavos).

Vitória, 4 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1565122

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-04T22:08:10-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




